esse significansi,se Ravennam artnata manu ventu-
rum ait, ut eam ecclesiam de manibus impiorum
eripiai. Quare hortalur ut eorum impiorum super-
biametconaius una secum contemnant; unde san-
ctm Ecclesimpacem divina clementiu stabiliendam
fore sperenl. j
GREGOWUSepiscopus, servus servorum Dei, fra-

tribus et coepiscopis Christianam religionem defen-

dentibus, caeterisque clericalis ac laicaUs. ordinis
Sancti Petri fidelibus, salutem el apostolicam bene-
dictionem. ,

Notum sit dilectioni vestrsenos, tam per nos ipsos
qsiam et per legatos nostros, cum duce R.... [Ro-
bcrto], et Jordane cseterisque potcnlioribus Nort-
mannorum principibus fuisse locutos, qui profeclo
unanimiter promittunt se (sicut j'urati sunt) ad de-
fensionem sanctoeRomanseEcclesisenostrique hono-
ris contra omnes mortales auxilium impensuros.
Idipsum quoque nobis, et qui circa Urbem longe la-

teque sunt, et iu Tuscia cseterisque regionibus prin-
cipes firmiter pollicentur. Unde post Kalendas Sep- C

tembris, postquam tempus frigcscere cceperit, cu-

pientes sanctam Ravennatem (S. R.) ecclesiam de
manibus impiis eripere, efPalri suo bcato Petro

restituere, partes illas armata manu (sicut de Domino

speramus) petemus, ac per ipsius auxilium nos eam
liberaturos haud dubie credimus. Quapropter nos
audaciam impiorum, eorumque qui nos, imo in bea-
tum Petrum, se erexerunt, lnachinationes pro nihilo

ducentes, volumus atquc horfamur vos superbiam
conatusque illorum seque nobiscum contemnere,
tanto de ruina eorum cerliores quanto eos ad altiora
nili ascendere cernilis. Talibus namque Propheta
imprecans ait: Superbia eorum qui te oderunt ascen-
dit semper (Psal. LXXIH); aperte declarans quia au- £
dax impietas eo magis casui vicinior exstat quo am-

plius se ascendisse existimat. Vos ergo qui Deum

timetis, et beati Petri fidelitatem tenelis, de miseri-
cordia Domininullatenus hsesitantesprorsussperate,
et nefandorum perturbationem merita ruina cito se-

dandam, et sanctse Ecclesiae pacem et securitatem

(sicut de divina clemenlia confidentes promittimus)
proxime stabiliendam.

EPISTOLA VIII.

AD.ALPHANUMEPISCOPUMSALERNITANUM.

,' ,,.,.(Anno 1080.)
Gratulatur de beati Mattiimi apostoli corporis in-

venlione. Hortatur episcopum,ut reliquias debita
veneralionevrosequatur, ac moneat ducem R.... el

A ejus conjugem, ut tam insigni patrono revereniiam
et honorem decenter exhibeant, et ejus opemprome-
reficontendant.

GREGORIUSepiscopus, servus servornm Dei, fratii
et coepiscopo Salernitano ALPHANOsalutemet aposto-
licam benedictionem.